Nasyiatul Aisyiyah (NA), Ikatan Pelajar Muhammadiyah (IPM), Pemuda

Muhammadiyah.

Nasyiatul Aisyiah artinya organisasi otonom Muhammadiyah, adalah

gerakan putri Islam yang bergerak di bidang keperempuanan, kemasyarakatan

serta keagamaan. Nasyiatul Aisyiyah didirikan di Yogyakarta pada 28

Dzulhijjah 1349 H bertepatan dengan 16 Mei 1931 M. Tujuan organisasi ini

adalah terbentuknya langsung putri Islam yang berarti bagi keluarga, negara,

bangsa serta agama menuju terwujudnya masyarakat Islam yang sebenar-

benarnya. Anggota Nasyiatul Aisyiyah merupakan putri Islam, rakyat negara

di bidang perempuan dan keagamaan, keduanya memiliki perbedaan

Nasyiatul Aisyiyah sendiri terdiri dari ibu-ibu yang sudah berusia lebih dari 40

tahun, untuk Nasyiatul Aisyiyah itu beranggotaan perempuan muda berusia 20

tahun ke atas, Nasyiatul Aisyiyah sendiri didirikan pada tanggal 28 Dzulhijjah

1349 H, bertepatan dengan 16 Mei 1931 M. sedangkan Nasyiatul Aisyiyah

cabang Merden berdiri pada 13 Juli 1978. Peran serta perempuan dalam

kemasyarakatan memiliki peran penting, Muhammadiyah dapat dikatakan

menjadi salah satu pelopor gerakan emansipasi perempuan di Indonesia. K.H.